空気圧シーダー
PS 120 M1 – PS 500 M2
取扱説明書
運転開始前に注意深くお読みください！
オリジナル取扱説明書の翻訳
版：5.0 JA；商品番号：00602-3-584
2
目次

機械
この適合宣言は、次の機械に対して有効です：
次の型式の空気圧シーダー
 PS 120 M1、PS 120 M1 D、PS 120 M1 MG
 PS 200 M1、PS 200 M1 D、PS 200 M1 MG
 PS 300 M1、PS 300 M1 D、PS 300 M1 MG
 PS 500 M2、PS 500 M2 D、PS 500 M2 MG、HG 300 M1
遵守指令
機械およびオプション装置は、次の欧州指令を遵守しています：
2006/42/EC 機械指令
2014/30/EU EMC 指令
2014/35/EU 低電圧指令
適用基準
次の基準が適用されています：
EN 14018 農業・林業機械－播種機械－安全性
EN 349 機械類の安全性－押しつぶし回避のための最小間隔
EN 60204-1 電気設備安全規格
EN 953 機械類の安全性－ガード
ISO 12100 機械類の安全性－設計のための一般原則とリスクアセスメント、リスク低減
ISO 13857 機械類の安全性－安全距離
2 説明
この章には、シーダーの技術特性についての概観が記載されています。
2.1 シーダーの構造と機能
シーダー PS 120 M1 - PS 500 M2
型式 PS 120 M1 - PS 500 M2 のシーダーは、電動シードシャフトドライブを備える空気圧シーダーで
す。緑地および耕地での播種に用いられます。
シーダーの構造
7
番号  名称 機能
1 シードホッパーの蓋  シードホッパーをカバーします。
 種子を湿気や異物から保護します。
2 シードホッパー  種子を収容します。
 種子をアジテーターおよびシードシャフトに送ります。
3 取扱説明書収納ロール  取扱説明書を保管
4 スチールフレーム  シーダーのコンポーネントを固定・接続します。
5 ホースクランプ板  種子ホースをスチールフレームにクランプします。
6.1 電動ファン  種子を送るための圧縮空気を生成します。
6.2 電動ファン PLUS  種子を送るための圧縮空気を生成します。
7.1 ストレージカバー  アジテーターおよびシードシャフトへのアクセス部分を
カバーします。
7.2 アレンキー  機械に用いる工具
8 キャリブレーションシュート  種子は、シードシャフトからキャリブレーションスライ
ドを経て、キャリブレーションバッグへと流れます。
9 ブラシ調節レバー  ブラシをシードシャフトに押しつける圧力を調節しま
す。
10 モーターモジュール  電動ファン PLUS への直接供給
シーダーの機能
播種は次のプロセスで行われます：
段階 説明
1 オペレーターは、運転のために機械をセットし、シードホッパーに種子を充填します。
2 オペレーターは、操縦装置でシーダーをアクティブにします。
結果：
 シードシャフトが回転します。
 アジテーターが回転します。
 ファンが圧縮空気を生成します。
3 種子が、シードホッパーからシードシャフトへと流れ、圧縮空気によりホースを通ってバ
ッフルプレートに送られます。
4 種子が播かれます。
2.2 油圧ファン（HG 300 M1）の構造と機能
役割
油圧ファンは、種子を送るための圧縮空気を生成します。
ファンの構造
8
番号  名称 機能
1 回転数センサー  ファン回転数の監視
2 油圧ブロック  油圧モーターのオイル量の制限／設定。
3 油圧モーター  ファンを駆動します。
4 温度計  油圧モーターの温度を表示します。
センサーの機能
ファン回転数センサーは、油圧ファンの回転数を監視します。